

Наименование статей	01.07.2017	01.01.2017
<b>Активы</b>		
Наличность	10	658
Расчетные счета	9 397	5 744
Депозиты в банках и финансово-кредитных учреждениях	1 002	0
Кредиты клиентам	194 770	151 256
РППУ(Резерв на потенц. потери и убытки по кредитам)	-21 279	-11 072
Всего чистые кредиты и финансовая аренда	173 491	140 184
Отложенное налоговое требование	292	292
Основные средства и НМА	3 112	10 046
Начисленные проценты к получению	0	426
Прочие активы	3 021	10 731
<b>Всего: Активы</b>	<b>190 325</b>	<b>168 081</b>
<b>Обязательства</b>		
Кредиты от других финансово – кредитных учреждений КР	34 383	0
Займы	40 055	45 027
Налоги к выплате	213	1 044
Прочие обязательства	3 117	4 205
Начисленные проценты к выплате	1 416	328
<b>ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>79 182</b>	<b>50 604</b>
<b>Капитал</b>		
Простые акции (полностью оплаченный уставный капитал)	100 000	100 000
Дополнительный капитал	0	0
Нераспределенная прибыль (убытки) последнего отчетного года	17 477	17 477
Прибыль (убытки) текущего года	-6 333	
<b>ВСЕГО: КАПИТАЛ</b>	<b>111 143</b>	<b>117 477</b>
<b>ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	<b>190 325</b>	<b>168 081</b>

Председатель Правления

Сулайманов А.О.

Главный бухгалтер:

Тазабекова Н.Ч.



ЗАО МФК "Алма Кредит"  
 г.Бишкек  
 ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
 на 01 июля 2017г.  
 ед. изм: тыс.сом

Форма №2

Наименование показателя	01.07.2017	01.01.2017
<b>Процентные доходы</b>		
Процентный доход по депозитам в банках	1 994	3 819
Процентный доход по кредитам клиентам	18 494	16 000
Прочие процентные доходы	323	4 467
<b>Всего: Процентный доход</b>	<b>20 811</b>	<b>24 287</b>
<b>Процентные расходы</b>		
Процентные расходы	-1 821	3 469
Чистый процентный доход	18 991	27 756
Расходы на формирование РППУ	-10 161	-6 822
<b>Чистый процентный доход после отчислений в РППУ</b>	<b>8 829</b>	<b>20 934</b>
<b>Непроцентные доходы</b>		
Плата за услуги и комиссионные сборы	232	232
Доход от курсовой разницы	611	-841
Прочий непроцентный доход	255	12 036
<b>Всего: непроцентные доходы</b>	<b>1 099</b>	<b>11 427</b>
<b>Непроцентные расходы</b>		
Расходы на персонал	-2 311	-13 360
Расходы на основные средства	-562	-909
Административные расходы	-13 079	-12 778
Прочие операционные расходы	-307	-399
Налоги и страхование	-3	-10
<b>Всего: Непроцентные расходы</b>	<b>-16 261</b>	<b>-27 456</b>
Прибыль (Убытки) до уплаты налогов	-6 333	4 905
Налог на прибыль		-523
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ/УБЫТКИ</b>	<b>-6 333</b>	<b>4 382</b>
<b>ПОСЛЕ ВЫЧЕТА НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ</b>		

Председатель Правления

Сулайманов А.О.

Главный бухгалтер:

Тазабекова Н.Ч.



г.Бишкек

**ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**

на 01 июля 2017г.

ед. изм: тыс.сом

Наименование показателя	01.07.2017	01.01.2017
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Денежные поступления по процентным и операционным доходам	20 715	33 966
(Выплаты процентов по займам и кредитам)	-2 909	-452
(Операционные/Административные расходы)	-15 699	-26 583
<b>(Увеличение) уменьшение активов</b>		
(Кредиты выданные)	-112 979	-202 931
Кредиты погашенные	70 094	103 249
Прочие активы	7 134	70 766
Налог на прибыль	0	0
(Предварительно оплаченный налог на прибыль)	0	0
Увеличение (уменьшение ) обязательств		
Прочие обязательства	-1 920	1 808
<b>Чистый поток денежных средств от операционной деятельности</b>	<b>-35 564</b>	<b>-20 177</b>
<b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>		
Продажа основных средств и нематериальных активов	-	-
Покупка основных средств и НМА	-181	-2 094
Вложенные инвестиции/продажа недвижимость	6 552	-6 533
<b>Чистый поток денежных средств от инвестиционной деятельности</b>	<b>6 371</b>	<b>-8 627</b>
<b>Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>		
Денежный взнос учредителей в уставный капитал	-	-
Взносы (возврат) средств учредителей в дополнительный капитал	-	-16 846
Полученные кредиты и займы	53 263	101 498
Выплаченные кредиты и займы	-21 678	-67 323
Выплаченные дивиденды	-	-
<b>Чистый поток денежных средств от финансовой деятельности</b>	<b>31 585</b>	<b>17 329</b>
Доход/убыток от курсовой разницы	611	-841
<b>ЧИСТОЕ ИЗМЕНЕНИЕ В СОСТОЯНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ</b>	<b>3 004</b>	<b>-12 316</b>
<b>ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ НА НАЧАЛО ПЕРИОДА</b>	<b>6 402</b>	<b>18 218</b>
<b>ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ НА НА КОНЕЦ ПЕРИОДА</b>	<b>9 406</b>	<b>6 402</b>
<b>Величина влияния изменения курса иностранной валюты к сому</b>		<b>500</b>

Председатель Правления

Сулайманов А.О.

Главный бухгалтер:

Тазабекова Н.Ч.



ЗАО МФК "Алма Кредит"

Форма №4

г.Бишкек

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ

на 01 июля 2017г.

ед. изм: тыс.сом

	уставный капитал	дополнительный капитал	нераспределенная прибыль	итого
Остаток на 01 января 2016г.	26 667	73 333	29 941	129 941
Остаток на 01 января 2017г.	100 000	0	17 477	117 477
взнос в уставный капитал				
прибыль/убытки за отчетный год			-6 333	-6 333
Остаток на 01 июля 2017г.	100 000		11 143	111 143

Председатель Правления

Сулайманов А.О.

Главный бухгалтер:

Тазобекова Н.Ч.

